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A nemzet és a pártok.
... Mi nem tartozunk párthoz, 

de értjük a pártokat. A pártküz- 
delem egy gyakorlati életformája 
a politikának s erre eddig annyira 
bevált, hogy vannak modern vá
lasztójogi rendszerek, — melyek 
egyenesen azon épülnek, hogy 
vannak pártok s megkövetelik a 
választóktól, hogy valami párthoz 
tartozzanak. Magyarország sok
szor szenvedett pártoknak rossz 
politikája miatt, de magában az, 
hogy pártjai vannak, nem ártott 
neki. Sőt, bármennyire hibája és 
mulasztása volt a régi szabadelvű 
pártnak, nagy erőt jelentett az 
ország számára mint egységes 
nagy többségi párt, amellyel kor 
mányozni lehet, viszont az ellen
zékek kitűnő hátvédei voltak az
zal, hogy némely ideákat képvi
seltek, melyeket a többség ugyan 
nem vallhal, de melyeknek ki
halniuk nem szabad.

Az ellen tehát, hogy pártjaink 
s e pártoknak törekvései vannak, 
józan ésszel nem szólhatunk, nem 
is szólunk. Hogy a többség ural
kodni akar, hogy a kisebbségi 
pártok is hatalomra törekszenek: 
az is rendjén van, mindakettő tu
lajdonképp kötelességük is. Hogy 
a programmjuk milyen : abba sem 
szólhat bele az, aki nem vallja a 
programmokat, — küzdhet ellenük, 
de el kell ismernie, hogy kiki vé- 
lekedhetik úgy, ahogy Ítélete és 
meggyőződése sugallja. Mindez 
igaz — de igaz az is, hogy Ma
gyarországot ma a pártok s a 
programmok válságból válságba 
lökik, erejében megbénítják s ez
zel ellenségeinek kiszolgáltatják. 
S ezt ugyanakkor, mikor a pár
tok törekvéseiben tulajdonképp el
térés nincs.

Nincs. Furcsa, de igy van.
Nincs ma Magyarországon 

számbavehető politikai tényező, 
legkevésbbé párt, mely át ne látná, 
hogy egyfelől a monarchia hadi 
erejét hozzá kell fejleszteni a mai 
szükségekhez, másfelől az a mér 
ték. melyben az előttünk álló ja 
vasiatok tervelik (bármennyi fo
gyatkozása legyen egyébként e ja
vaslatoknak! nem túlzott e szük
ségekhez képest.

Nincs ma Magyarországon 
1 számbavehető tényező, — legke- 
' vésbbé párt, mely át ne látná, 

hogy a választójognak becsülete
sen demokratikus alapon való 
széles kiterjesztése nemcsak elke
rülhetetlen, de szükséges, sőt sör 
gős szükség is. A kiterjesztés foka 
vagy korlátái felöl lehetnek né
zeteltérések, de az e tekintetben 
való legkonzervatívabb felfogást 
is olyan szempontok sugallják, 
melyeket viszont a legradikálisabb 
sem ítélhet erőltetetteknek vagy 
számba nem veendőknek.

Hasonlóképpen: nincs ma Ma 
gy arországon tényező, legkevésbbé 
párt, mely át ne látná, hogy a vá
lasztójogi alap kiterjesztése mellől 
elmaradhatatlan a parlament ta
nácskozási rendjének bizonyos 
megkötöttsége, — elmaradhatatlan, 
egyszóval, a házszabály revízió. Itt 
is eltérés lehet azok közt, — kik 
minden obstrukciót lehetetlenné 
akarnak tenni vagy‘valami lehe
tőségét (külön viszonyainkra való 
tekintettel! fenn akarják tartani, 
de hogy a mai anarkiának meg 
kell szűnnie, azt azok is hirdetik, 
akik a mai körülmények közt esi 
nálni kötelességüknek tartják.

■ Ennyire egyetért minálunk 
ma mindenki a legnagyobb s egy
ben legaktuálisabb politikai dol-

, gokban. Mióta Ausztriát ismerjük, 
' soha ott ily nagy és ily sok do- 
i logban ekkora egyetértés nem volt 
: a pártok közt. Mégis Ausztria, ha 
; sora kerül, egységesen tud velünk 
' szemben fellépni. Viszont mi ép- 
• pen most is, minden elvi egyetér- 
| tés közijén, annyira megoszlottak 
I vagyunk, hogy nemcsak egysé

gesen védekezni nem tudunk az 
egységes osztrák előnyomulás el
len. hanem az ő egységüknek 
titka éppen az, hogy a mi meg
osztottságunkra számíthatnak. Va 
laliol valami hibának kell itt len 
nie s ha nem az. hogy pártjaink 
vannak s nem az. hogy ezeknek 
céljaik vannak: csakis az lehet, 
hogy rossz utakon járnak e cél
jaik után.

Ha nem igy volna: állhat
nánk e, ugyanakkor, mikor tulaj 
(Ionképp egyet akarnak, oly elva
dultál! egymással szemben, hogy 
mind erősebb kezd lenni a felfo-

í gás, hogy a Házat fel kell osz- 
I látni s a választóközönségei kell 
döntésre felhívni? Elvben ez igen 
alkotmányos és demokratikus fel 
fogás, de a mostani percben való 

j alkalmazása szomorú is, vészedéi 
| raes is. Ezt senki sem meri ki- 
< mondani, de mi, akiknek nincs 

veszíteni való mandátumunk,— a 
í meggyanusittatástól való félelem 

nélkül kimondhatjuk. Mire valók 
i az uj választások? Hogy döntse- 
’ nek programmok és programmok 
i között. Kell most ilyen döntés?? 
I Most, — mikor minden pártnak 
, ugyanaz a programmja? Legyünk 
I vele tisztában, hogy ilyen körül- 
I ménvek közt az uj választás semmi 
I egyebet nem jelenthet, — mint a 
; pártok elvadulásának a közön- 
. ségre való tovább tolását, az igy 
alakuló uj Ház pedig egy elvadi-

I tott közönségtől még vadabbá lett 
! pártoknak szembeszállását jelen- 
! tené. Ez nem orvosság — a hiba 
•’ abban van, amit a feloszlatás és 
i az uj választás tovább tolna a 
i közönségre. Abban, hogy pártja- 
■ ink nem tudnak megegyezni ab

ban, amit pedig egyformán akar* 
: nak s ezért a többség minden lia- 
• talmi eszközét elevenné akarja 
' tenni, a kisebbség pedig ezzel 
i szemben minden ellentálló lehe- 
; tőséget felkap Egyik felől korrum 

pálni, másik felől felzaklatni ké
szülnek a közönséget, s az uj vá
lasztás ebben a perezben csak azt 
jelentené, hogy úgy a korrumpálás, 
mint a felzaklatás ti legvadabb in
dulatokkal folyna. Ebből álljon 
aztán elé munkaképes uj Ház, s 
ez az ország legyen aztán az az 
egységes tábor, mely súlyt és te
kintélyt tud magának teremteni a 
világban s a monarchiában?

Meg kell vizsgálnunk önön
magunkat. hogy Magyarország 
nincs e ma abban a méltatlan és 
tűrhetetlen állapotban, mikor a ba
jokat nem is a dolgok nehézségei 
okozzák, hanem csakis az embe
rek fogyatkozásai? Ha az ország 
mostani tennivalói felől nagyjában 
egyetértenek a pártok : mi az oka, 
hogy nem tudnak egyetértésre 
jutni és munkában találkozni? 
Csakis az emberek lehetnek az 
oka — a pártpolitikusok konok- 
sága vagy rövidlátása. S ez, amily

jkeoskexnati VassBasJseBeii MűveIk”
Cégtulajdonos: B1CZÖ BÉNI AMIN Kecskemét, RAkóozl-út 20.

Tervez és készít a vasipar körébe tartozó mindennemű munkákat
Telefonszám 72. Terv- és költségvetés díjtalan. Sürgönyeim: „Vasművek”



2 oldal_____________________________

bántó, annyira jó tulajdonképpen— j 
mert a dolgok nehézségein nem 
lehet változtatni, az embereknek 
azonban lehet a fejével beszélni. 
Ha valaha nem volt frázis, úgy 
most nem az, hogy a magyar ein 
bér, a magyar politikus legyen 
első sorban hazafi. A mai körül
mények közt még pártérdeke ellen 
sem vét, ha az, s nem kell egyéb, 
mint hogy minden párt becsüle
tesen akarja és komolyan csinálja 
azt, amit igazán akar, hogy ez a 
beteg ország egy csapásra meg
gyógyuljon s ez a minden oldal
ról szorongatott nemzet minden 
ellenségével szemben sarkára tud 
jón állani.

Madarak és emberek.
A madarak már nyugodtan bajihat 

ják le a fejüket a fészkükben. Bőven tör
ténik róluk gondoskodás. Költő megéne
keli, az ember megeteti őket, még a mi 
niszter is róluk gondoskodik, a mikor 
kiadja a madarak védelméről szóló rende
letét, amely az ország valamennyi törvény- 
hatóságának kötelességévé teszi, hogy 
védje a madarakat. Most is megjelent egy 
ilyen nemes, szép rendelet: ne bántsd a 
madarakat 1

Miért csak a madarakat'? Miért nem 
történnek már egyszer komoly intézkedé
sek az emberek védelmére is. Bizony sok 
szegény embernek védtelenebb, rosszabb 
a sorsa nálunk az isten madarainál is. A 
szegény embernek, amint mondani szokás, 
olyan a sorsa, hogy még az ág is húzza. 
A madarat, még ki sem kel a tojásából, 
már ezer gondoskodással veszi oltalmába 
maga a mindenható állam

Kultur állam akarunk lenni, ahol 
még a madarak is élvezzek a civilizáció 
jótéteményeit, de közben az ember szabad 
prédája nálunk az erősebbnek, hatalma 
sabbnak, gazdagabbnak és tehetősebbnek. 
A madár fészkét rendben tartjuk, de a 
túlzsúfolt lakásokkal senki sem töiődik. 
A madarat senki se merje kihajszolni a 
fészkéből, senki se próbálja meggátolt i a 
szabadságában. Csalt a szegény embert i 
szabad kilökni az utcára, ha a fészek 
tulajdonos háziúrnak úgy tetszik és csak 
a szegény embert szabad egy kis kényé 
rés léppel becsalogatni az állati sors ket
recébe.

Nagyon szép dolog az állatvédelem, 
különösen a zengő madarak poétikus se
regéről való gondoskodás minden müveit 
és érző szivü embernek kötelessége lehet. 
De midőn, bármerre tekintsen is szemünk, 
a szegény emberek nyomorúságának szo
morú képét látjuk, amikor a közélet min
den területén a szegény ember fészkét irtó 
vandalizmust látjuk és sem a társadalom, 
sem a politika nem nyújt védelmet az 
emberi gondok szegény madarainak : — 
bizony egy kis irigységgel nézzük a ma
dárvilág nagyszerű berendezését és azt 
kérdezzük az emberi nyomorúságon kesergő 
lélekkel, miért csak a madarakat tudjuk 
és akarjuk megvédeni ? Mikor kerül már 
a sor az emberekre?

Miért nem etetjük, miért nem gon
dozzuk a szegény ember gyermekeit — 
miniszteri rendelettel? Miért becsesebb 
egy énekesmadár tojása az államnak, mint 
egy sereg kivándorló. Számon tartjuk az 
erdők, ligetek zengő seregét s ha ritkul 
a csapatjuk, a törvényhatóság minden 
cselédje, rendőr, pandúr, zsandár keresi 
az okát a bajnak és jaj annak, aki le 
ütött egy fészket, vagy aki szárny át szegte 
egy énekes madárnak. D > hogy a szegény 
emberek fészkeit hogyan irtja ki az egyke 
és hogy költöznek el jobb hazába az ál 
lám mostohái, a szegény emberek, afölött 
már nem is sopánkodunk. Pedig akár 
milyen szép a pacsirta éneke, h seregély 
dala, bármilyen édes a pitypalaty, a fáj 
daltnas emberi szónak, a szegény magyar 
nép p inaszainak jó iban a szívhez kellene 
szólamok az egész madárvilág énekénél.

kecskemeti lapok

beváltott

Kecskéméi vidékének 
selyemtenyésztése.

Most jelent meg a magyar kir. föld 
mivelésügyi miniszter kiadásában a hiva
talos kimutatás Magyarország 1911. évi 
selyemtenyésztéséről, illetve ennek múlt 
évi állapotáról. A statisztikai kimutatás 
számos érdekes adatot tartalmaz, melynek 
sok része Kecskemétre, illetve Kecskemét 
város környékére és a szomszéd városokra 
vonatkozik.

Ezekből közöljük a következőket:
Pest Pilis SollKiskunvármegyében az 

1911 ik évben csökkent a tenyésztők száma, 
ami a kedvezőtlen időjárásnak tulajdonit 
ható. Ennek ellenére a gubótermés na 
gtobbvolt az előző évi termésnél. Ugyanis 
1910 ben 34,122 kilogramm gubót termel
tek s ezzel szemben 1911 ben 35,050 ki 
logramm volt a gubótermés, amelyért 73 
ezer 303 koronát fizetlek ki

A gubóvételárat Kalocsán, Kiskun
halason, Monoron. Dömsödön, Vácon és 
Kecskeméten, a beváltó állomásokon fizet
ték ki. — Kecskeméten mindössze 4934 : 
koronát.

Pestmegyében a selyemtenyésztés | 
megkezdése óta kifizetett ősszeg, vagyis i 
az összkereset 918 660 koronára rúg.

Készük most már az egyes Kecske 
mét körűi községeket:

Lijosmizsén a termelt gubók után 
770 koronát fizetett ki a beváltó hivatal. 
Legtöbbet keresett Mészáros Antal, össze 
sen 108 koronát.

Örkényen 59 koronát fizettek ki gu 
bókért. L?glöbbet, 20 koronát, Hajducsek 
Józsefnek.

Kiskunmajsán 932 koronát fizettek 
ki a múlt évben. Ebből Csik József 203 
koronát kapott.

ó-kécskén 149 korona értékű gubót 
termeltek 1911 ben. Legtöbbet, 47 koronát | 
Verebély Károly keresett.

Ujkécske 307 koronával szerepel a 
statisztikában.

Legnagyobb keresete volt a selyem- 
gubóból Boták Erzsébetnek, összesen 66 
korona.

Kerekegyházán 1084 korona kifize 
[ tett összegből 181 koronát kapott Szakái 

Mihályné, mint a legtöbbet kereső.
Izsák gyengén szerepel a statisztiká- 

■ bán. 274 korona áru gubol termelt. Lég- 
I többe:, 31 koronát, Kormos Károlynak 
i fizettek.

Nagykőrösön 775 korona értékű gu- 
I bót termeltek a múlt évben. Ebből az 
; összegből Ládi József 95 koronát kapott.

Kiskunfélegyházán 189 korona volt 
a gubek értéke. legtöbbet — 38 koronát 
— keresett Fazekas Józsefné.

Végül Kecskeméten a múlt évben 
1749 koronát fizettek ki gubóért Legna
gyobb óeszeget fizettek ki a
gubókért Kiss Jánosnénak, összesen 240 
koronát.

Egyébként ez e legmagasabb összeg, 
amit egy tenyésztőnek gubókért a múlt 
évben Pestmegyében kifizettek.

Nézzük most már a selyemtenyétz 
tés legfontosabb eszközének, a szederfák 
nak az ügyét.

Némely községek dicséretes szorga
lommal a selyemtermesztés emelkedését 
epreskertek felállításával iparkodtak elő 
mozdítani. Az igy nyert levélállomány 
aztán nagyban hozzájárult a selyemte
nyésztés intenzivebb műveléséhez. — így 
Abonyban 1600 négyszögöl területet ül
tettek be szederfákkal. Lrjosmizse szintén 
iparkodott, hogy lakóinak jövedelmét a 
selyemtenyésztéssel fokozhassa, e célból 
500 négyszögölnyi területet eperfákkal 
ültettek be. Ökécskén 1800 négyszögölnyi, 
Ujkécskén 1200 négyszögölny i telket szán
tak az eperták nevelésének céljaira.

De a többi községek is iparkodtak a 
szederfaállományukat gyarapítani. Kis- 
kunmaj8án eddig 470 olyan szederfa volt, 
melv lombszedésre alkalmas volt, szemben 
2971 lombszedés-e alkalmas eperfával. Az 
elmúlt évben 170 uj fát ültettek.

I Lajosmizsén az imént emiitott epres, 
t kertben egyelőre 150. Ujkécikén 415, ó 

kécskén 611 drb uj eperfát ültettek.

I
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Kerekegyházán az eddigi 282 darab 
eperfaállomány a mull évben 67 darabbal 
szaporodott.

Izsákon eddig 65 lombszedésre al 
kalma6 eperfa volt, a múlt évben 50 uj 
fát ültettek.

Nagykőrös 311 darabból álló faállo
mánya 1911 ben összesen kétszáz darabbal 
szaporodott.

Kiskunfélegyházán 10 drb uj eperfát 
ültettek.

Kecskeméten eddig 468 lombszedésre 
alkalmas eperfa volt; 1293 darab pedig 
lombszedésre alkalmatlan.

Az elmúlt évben 129 uj eperfát ül
tettek városunkban.

Megemlítjük még, hogy Kecskemé
ten a selyemtenyésztés és selyemipar után 
1880 tói 1911 ig összesen 11135 koronát 
fizettek ki.

A selyemtenyésztés igen hasznos és 
könnyű foglalkozás, megérdemelné, hogy 
minél többen, minél intenzivebben foglal
kozzanak vele.

Felvétel a tanítóképzőbe.
A kiskunfélegyházi áll. tanitóképző- 

intézetbe az 1912—13 iskolai évre az I. 
osztályba 30 tanuló vétetik fel; kivétéle- 
sen felvétetnek a felsőbb osztályokba is 
más intézetből jövő jó magaviseletü és 
jeles előmeneteld növendékek, ha az át
lépés szükséges voltát alapos okkal bizo
nyítani tudják.

Jó viseletű és megfelelő előmenetelű 
tanulók a következő kedvezményekben 
részesülhetnek :

1. Ingyenes bentlakó minden fizetés 
nélkül az intézet internátusában teljes el
látást kap

2. Féldijas bentlakó fizet a teljes 
ellátásért havonként előre 12 kor. 50 fill.

3 Teljes fizető bentlakó a teljes el
látásért fizet havonként előre 25 koronát.

4. Készpénzsegélyes bejárók kapnak 
havonként utólag 12 kor. 50 fillér segélyt.

5 Felvétetnek végül segélynélküli 
bejárók.

A folyamodványok beküldésének ha
tárideje május hó 31 ik napja. Az I. osz
tályba felvesz az intézet oly éptestü és 
egészséges növendékeke', akik életük 14 ik 
évét már betöltötték, de 18 évesnél nem 
idősebbek s a polgári vagy középiskola 
IV-ik osztályát sikeresen bevégezték.

Az egy koronás bélyeggel ellátott és 
sajátkezűig irt folyamodvány a m. kir. 
vallás és közoktatásügyi miniszter úrhoz 
cimzendő, de a tanítóképző intézeti igaz
gatósághoz küldendő.

A folyamodvány mellékletei:
a) születési bizonyitvány ;
b) iskolai bizonyitvány a múlt isko- 

s ha a tanuló még iskolába jár, 
az első félévi értesítő a jelen iskolai évről;

c) orvosi bizonyitvány arról, hogy a 
folyamodó a tanitói pályára alkalmas, ép, 
egészséges, továbbáujraoltási bizonyitvány;

d) hiteles községi bizonyitvány a 
szülök és folyamodó vagyoni állapotáról, 
a családfő polgári állásának, évi jövedel
mének és a szülői gondozás alatt álló 
keresetképtelen kiskorú gyermekek szá
mának, nevének és életkorának feltűn
tetésével ;

e) ha a folyamodó már nem jár is
kolába: erkölcsi bizonyitvány;

f) ha a folyamodó még tanul, akkor 
utolsó évi bizonyítványát legkésőbb julius 
hó 1 ig tartozik pótlólag beküldeni. E 
bizonyitvány nélkül a folyamodvány te
kintetbe nem vehető.

A folyamodás eredményéről a tanu
lók hozzátartozóit augusztus hó második 
felében hivatalosan értesiti az igazgató, 
éppen ezért a folyamodó pontos címét, 
ahová hz értesítést várja, lakóhelyének 
(vármegye, utolsó pósta) megjelölésével 
Írja a folyamodvány külső lapjára. A fel
vétel azonban csak akkor válik érvé
nyessé, ha a felvett növendéknek zenei 
hallása s testi állapota megvizsgáltatván, 
az kifogás alá nem esik.

A folyamodványhoz csak eredeti ok
mányokat lehet mellékelni.

évrőllai
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A holnapi népgyülés.
Az al8őkerületi 48-as párt tiltakozása.

A Justh párt kecskeméti vezérei hol 
nap, vasárnap, népgyülést rendeznek K.es 
keméten a választójog érdekeben A nép- 
gyülésen részt fog venni Justh Gyula, 
gróf Batthyány Tivadar, dr. Holló Lajos 
a Justu párt részéről; Bokányi Dezső a 
szociáldemokrata párt részéről és Szende 
Pál dr. az orsz. választójogi liga részéről.

Hock János, az alsókerület ország
gyűlési képviselője most aztán elérkezett
nek látta az időt, hogy régen kilyukadt 
népszerűségét valahogy megfoldozza, ő is 
csatlakozott a népgy ülésén megjelenő poli 
likasokhoz, hegy egy kis uj fényt szerez
zen elsötétült népszerűségére.

Tegnap délután azonban az alsóke
rületi tüggetlenségi és 48 as párt és nép
kör vezerférftai összejöttek és a pártkör 
egyik oszlopos tagjának indítványára ki
mondották, hogy megkeresik Hűek Jánost, 
hogy tartózkodjon a népgyűlésen való meg
jelenéstől.

A párt ezzel kifejezést akar adni an
nak a meggyőződésnek, hogy Hock János 
magatartásával nincs megelégedve es 
ezzel, mintegy éreztetni akarja a legköze
lebbi válaszláskori magatartasat. így ez 
az egész tiltakozás tulajdonképpen Hock 
Jánosnak szól es a párt kimondotta azt 
is, hogy sem a párt, sem a pártkor tag 
jai nem vesznek tudomást Hock Jáno6 
k. cskeméti szerepléséről.

NAPI HÍREK.
8i«rte»xtűn«í es kiadóhivatal telelőn szama X-41

Naptar: 1912. ev, április hó 14., Vasárnap, 

orosz: 1912. év április hó 1., G. M., Izraelita: 5672. 
év Nizan 27. — Napkelte 5 óra 15 perc, Napnyugta 
■5 óra 46 perc. Naphossza 13 óra 31 perc. — Hold
kelte 4 óra 20 perc, reggel, Holdnyugta 3 óra 23 perc, 
délután. — Uj hold 17-én, 12 óra 40 perc, délután.

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható: Változékony, — szeles, — hideg, — több 
helyen csapadék. _____

A vasutas.
Csütörtökön este a lakyteieki állo

másról elindult a tiszaugi vonat. Ecseki 
Lajos 25 éves kalauz fellépett az első 
kocsi lépcsőjére és amint azt az üzlet
szabályzat megkívánja — tisztelgett az 
állomásnak.

Ez a tisztelgés búcsú tisztelgés, üd 
vözlet volt a világnak, mert amint a vonat 
gördült tovább, a két sínpár között álló 
lámpakarónak vasnyulványa Ecsekit fejen 
ütötte, a megszédült Szerencseden egyet 
perdült s a következő pillanatban a kocsi 
közé esett, az első kerék derékon kapta 
s a hátul jövő sok sok tonna súlyú kocsik 
kerekei játszva elvégezték a többit

A vonat aztán megállt és ott talál 
iák a síneken Ecseki Liijus kalauz törzsét 
kettészelve. Két darabba vágva, fűrészelve, 
mint egy káposzta torzsát.

Csak ennyi történt, semmi több. A 
mi ezután következett, az már sablonos. 
Távirat, telefon, rendőrség, orvos, bízott 
ság. jegyzőkönyv, hu ialap, az özvegy „ki 
tnélcles- értesítése, helyszíni szemle, hely
színi rajz . . .

Ad vocum, helyszíni szemle, hely 
színi rajz! Itt megálljunk egy percre. Eb 
ben az esetben ez nem feltételes megálló. 
Itt muszáj megallani, ha mindjárt csak 
egy konduktor vére piroslik is a síneken 
es nem az osztálymérnöké.

A helyszíni szemlén hitelesen meg 
állapitasl nyeri, hogy a két sínpár között 
felállított lámpakaró távolsága veszedel 
mes közelségben áll a kocsikhoz Maga 
a lámpakaro ugyan középre esik a sin 
párok között, de a sínpárok közötti tér 
hallatlanul kicsiny.

A lámpakaronak azonkívül kereszt
alakban vasnyulványai vannak, amelyek 
létratamasztásra szolgálnak. Ezen vas 
végek a kocsikat csaknem horzsolják. 
A kocsik a síntől 60 centiméternyi térsé
gét foglalnak, a lámpakaró keresztvasa 20 

c?ntiméterro nyúlik a kocsik felé, marad 
tehát terüresség alig tiz centiméter a 
kocsi és lámpa vas között.

Nincs három éve, egy kécskei ka 
tonát ütött lejbe ugyanez a lámpavas. 
Akkor nem történt halál és a balesetre 
azt mondta a vasút, hogy :

— Opasno je van se nagnu'.i 1 — 
Kihajolni veszélyes!

Most aztán van már áldozat is. Hu 
ez magánembernél történik, a vétkes gon
datlanságot úgy ráolvassa a királyi ügyész, 
mint a pinty é$ úgy kcsukatja, hogy bele 
feketül. Dehál a vasút azt mondja, miért 
nem vigyáz mindenki magára. Ilyen bal
esetekért nem akar felelős lenni.

Pedig a vasút hibás, senki mí:s. Az 
állomás telke kicsiny, azzal spórolni kel
lett és a szűk tér okozta a szerencsétlen
séget. Akkor pedig, h-i egyébre nem, de 
kártérítésre kötelezhető a vasút actien 
geseisebaft Arról a lámpakaroról többé ne 
beszeljünk. Azt úgyis veszélyen kívül he
lyezik most mar, — mert pirosra fes 
tette egy kalauz vére

— Bagi László kitüntetése. La
punk zártakor vesszük a hirt, hogy a 
föispáni titkár Budapestről táviratban 
értesítette ma délben Bagi László h. 
polgármestert, hogy a király érdemei 

elismeréséül a gerencz József rend lovag- 
keresztjével tüntette ki. A városházán osz
tatlan örömet keltett a hir s bizonyára 
osztatlan örömet fog kelteni az egész 
városban, mert arra igazán méltó em
bert ért a nagy kitüntetés.

— Főigazgatói látogatás Spitkó La 
jós kir. tanácsos, pestvideki tankerületi 
tőigazgató tegnap délután városunkba ér
kezett, hogy elvégezze szokott évi hiva
talos látogatásai' a helybeli három közép
iskolában. A hivatalos látogatás előrelát
hatólag a hét végéig fog tartani.

— A Jótékony Nöegylet színházi elő 
adásától már csak két hét választ el ben
nünket, de mennél közelebb jutunk hozzá, 
annál magasabbra csigázódik a nagykö
zönség érdeklődése az előadás iránt. Úgy 
a 27 iki. mint a 28 iki előadásra a jegyek 
jórészt- a szereplők hozzátartozói között 
fogyott el; a megmarad! csekély számú 
jegyek a Sipos fele divatárú üzletben a 
diákjegyek -- 40 fillérért — Horváth Ár
pád ref. főg. VII o. tanulónál kaphatók.

— Névmagyarosítás A hivatalos 
mai száma közli, hogy a belügyminiszter 
kiskorú Hornyák Jakab kecskeméti lak 
családi nevének Bányaira kórt álváltoz 
tatását megengedte.

— Gaal Mózes erkezése A Rongyos 
Egyesület ifjúsági előadására Gaal Mózes, 
a nagynevű ifjúsági iró, a budapesti tiszt 
viselő telepi főgimnázium igazgatója, — 
vasárnap délelőtt a 10 órás gyorsvonattal 
érkezik városunkba Bizonyára örömmel 
jön közibünk, a műveit szeretettel olvasó 
kecskeméti tanulóifjúság látására. Öröm
mel jön közibünk, mert tudja, hogy oda 
jött, ahol tartalmas müveinek emberbaráti 
szeretettől és lángoló hazafias érzéstől át
hatott eszméi már régen gyökeret vertek. 
Az ifjúsági ünnep műsora a következő: 
1. Jégsport a városligetben. 2. Cigányéiet.
3. Szerbia. 4 Földgáz Kissármáson. 5. 
Szürgubakészités Erdélyben. 6 Pöstyén. 
7. A kalotaszegi népviselet. 8 Hubertus 
lovaglás. 9 Ezy gyermek csalódásai. (El 
beszélőn.) Ezen gazdag műsort, mely a 
budapesti Apolló színház műsoron levő 
darabjai közül va.i kiválogatva, Gaál Mo 
zes mozgó és vetitett képek kíséretében 
mutatja be. Az Apolló színház kiküldöttje 
már szombaton délben megérkezett s a 
délután folyamán mindenre kiterjedő figye
lemmel próbát tartott, hogy a vasárnapi 
előadás sikere és fénye teljes legyen. Az 
ifjúsági előadás a városi színházban vasár
nap délután 5 órakor kezdődik. A netán 
fönmaradó jegyeket vasárnap délelőtt 10 
óráig Szél Nándor könyvkereskedésében 
és előadás előtt a színházi pénztárnál lehet 
megvenni. A belépőjegyeket a rendes hely
árakon lehet venni. A földszinti ülőhelyek 
kivételesen féláruik A földszinti állóhely 
ped g személyenkmt 30 fillér.

- Football - mérkőzések, 
I A Kecskeméti Athlétikai Club vasárnap 
I délután 3 órakor kezdődőleg kettős foot- 
| ball mérkőzést rendez a széktói-pályán.

Három órakor kezdődik meg ugyanis a 
a KAC II. csapatának mérkőzése a Monori 
Sport Egyesület II. csapatával. A KAC 
II. tavaly már legyőzte egy Ízben holnapi 
ellenfelét s a múlt vasárnapi 4:0 ered
mény után Ítélve most is valószinű a győ
zelme. — 5 órakor kezdődik meg KAC I. 
és a Budapesti Teatgyakorlók Körének mér
kőzése. A BTK tavaly megnyerte negyed
osztályú bajnokságot, az idén pedig a har
madosztályú valószínű győztese. Rendkívül 
erős csapat, mely beillik a másedosztá- 
lyúak közé. Ilyenformán veszedelmes el
lenfele lesz az idén még veretlen Kecs
keméti Athlétikai Clubnak A mérkőzés 
tehát igen érdekes és izgalmas lesz. — 
Igen érdekes ujitár-sal kedveskedik a KAC 
a közönségnek. Ugyanis minden mérkőzés 
alkalmával egy football labdát fognak ki
sorsolni. A KAC lapjában, a „Goal“ leg
újabb számában van ugyanis egy szelvény, 
ennek ellenében a pénztárnál mindenki 
egy számot kap A kisorsolt szám tulaj
donosa nyeri a labdát.

— Bizottsági ülés. A felnőt 
tek Írásra és olvasásra való tanítása ér
dekében alakult bizottság holnap délelőtt 
11 órakor a városházán ülést tart.

— Egy kecskeméti leány sikere. Sze
geden husvét vasárnapján a Szegedi Úri- 
nők O.thonának alapja javára fényes hang
versennyel egybekötött Csipkebál volt. A 

I hangversenyen óriási sikerrel szerepelt 
Ze isler Iluska, Zfisler Sándornak, a 

! Butorszövetkezet üzletvezetőjének l?ány-
• kája, aki már egyébként több Ízben szer- 
t zett becsületet a kecskeméti névnek ide- 
I génben. — A szegedi lapok egyhangúan
• konstatálják, hogy Zeisler Iluska szerep

lése a hangverseny legkiemelkedőbb moz
zanata volt.

— Fáklyás-menet. A kecske- 
i méti szociáldemokrata párt ma, szombat 
I este fél 8 órakor Bokányi Dezső ittléte 

alkalmából nagy fáklyás menetet rendez. 
A menet a Munkásotthonból indul ki e a 
Royal elé vonul.

* Husvét másodnapján a Gazdasági 
Egyesületben a mulatság alkalmával egy 
felsőkabát tévedésből kicseréltetett. Kére 
tik az illető, hogy a helyette ott hagyott 
kabátot IV. tized, Galamb utca 207. (1 új) 
szám alá, vagy a Gazdasági Egyesületbe

lap ' visszaceerélés végett szíveskedjék elhozni.
: — Félárű vasúti jegyet kérnek. Azuj-

jonnan kinevezett, fogadalmat tett és nyug- 
' dijjogosulleággal biró városi állandó dij- 
I nokok kérvényt adtak be a kereskedelmi 

miniszterhez, melyben féláiú vasúti jegy 
váltására jogosító arcképes igazolványt 
kérnek. A dijnokok a városi tanácshoz 
is kérvénnyel fordultak, hogy a tanács pár
tolja kérelmüket.

— ítéletidő Szikrában A környékbeli 
emberek nem emlékeznek olyan ítéletidőre, 
mint pénteken délután volt Szikrában. 
Délután 5 óra felé havazni kezdett, nyom
ban utána rettenetes jégvihar kezdődött. 
Félóra hosszáig zuhogott a jégáradat; 25 
centiméter magasságban födte a földet 
rengeteg galambtojás nagyságú jégdarab. 
Olyan tömeg jég volt a földön, hogy ár
nyékos helyeken még reggelre is meg 
maradt. A házakról mindenütt lebomlott 
a meszelés, sőt sok helyen a vakolat is. 
A gyümölcsöt teljesen tönkre tette; 
nemcsak a virágokat, hanem még ágakat 
is tört le a jég, annyira, hogy a múlt éjjeli 
fagynak már igazán semmi dolga sem akadt.

— A Törzsgulya Társaság 
1 — 1 és fél éves magyar bikaborjukat keres 
megvételre; felkéretnek azon gazdák, kik
nek kiválóan szép ily bikaborjúik vannak 
eladók, hogy azt a Gazdasági Egyesület 
titkári hivatalában f. hó 20 ig bejelentsék. 
Ugyancsak felhivatnak azon gazdák, kik 
a törzsgulyára magyar jellegű teheneket 
szándékoznak kiverni, hogy e szándékukat 
fenti határidőig nevezett hivatalban jelent
sék be.

— Lapunk mai szamaban megjelent 
„K o c h 1111 n“ hirdetésre felhívjuk 
t Olvasóink figyelmét
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— Köszönetnyilvánítás. A 
Kecskeméti Szervezett Munkásoknak hús 
vét első napján az Iparos Otthonban tar
tott s igen fényesen sikerült táncestélyén 
felülfizetni szívesek voltak : Kráitk István, 
Soés Pál 5-5 kor., Weisz Márton, Szat 
inári János 4—4 kor., Klátik István, S. 
Kovács László 3—3 kor, Havasi Sándor, 
Gichner Gábor, Farkas Aladár 2—2 kor., 
Kasza József 1 20 kor , Kun Antal, Gyulai 
József, Raskó Ferenc 1 — 1 kor., Csapó 
Béla 40 fill , Vecsei Lijos 30 fill., N. N 
20 fill., mely felülfizetésekért ezúton mon
dunk hálás köszönetét; valamint Klátik 
Mariska és Juliska. Weisz Mariska, Do 
inián Mariska és Szabó Ilonka úrleányok 
nak és köszönjük szives fáradozásaikat.

— Fíllérestély. A Kecskeméti 
Szervezeti Munkások vasárnap, ápr. 14 én 
este tartják zartják zártköiű fillerestélyü 
két Beke Imre tánctermében. Belépődíj 
személyenként 40 fill., kísérők felét fizetik. 
Kezdete este 8 orakor.

* Triesti Általános Biztosító Társulat 
(Assicurazioni Generáli) Budapest V. kér., 
Dorottya ulca 10. és 12. A „Közgazdaság" 
rovatában közöljük a Triesti Általános 
Biztosiló Társulat (Assicurazioni Generáli), 
n legnagyobb, leggazdagabb és legrégibb 
biztositó intézetünk mérlegének főbb ada 
tait Teljes mérleggel a társulat minden
kinek, aki e célból hozzá fordul, a legna
gyobb készséggel szolgál. Az intézet eb 
fogad : élet . tűz . szállítmány , üveg es 
betörés elleni biztosításokat Közvetít to 
vábbá : jégbiztosításokat a Magyar jég és 
viszontbiztosító r. t., baleset és szavatos
sági biztositásokat az Első o. általános 
baleset ellen biztositó társaság, valamint 
kezességi és óvadékbiztositásokat, eltulaj 
donitás, lopás, hűtlen kezelés és sikkasz
tás elleni biztositásokat és versenylovak, 
telivérek és egyéb értékesebb tenyészál 
latok biztosítását a .Minerva" általános 
biztosító részvény társaság számára — 
Kecskeméti főügynökség: Brachfeld Vilmos

— Betörő mindenes Egy ízben irtunk 
már arról, hogy az Otthon kávéházba be 
törést követtek el és pedig március 4 én 
és 19 én A betörő hajnalban hatolt be a 
kávéház helyiségébe és egy szekrényt ál 
kulccsal felnyitva, abból összesen 167 
koronát, két forgópisztolyt és két szivar 
tálcát elvitt. A rendőrség nyomozott is a 
betörő után és azt Tamási Pál kccséri 
mindenes személyében április 5 én elfogta. 
A kihallgatás során kitűnt, hogy Tamási 
az év elején az Otthonban volt alkalmazva 
és már akkor elhatározta a betörést. — 
Tamási április 2 án a kocséri községházára 
is betört Szelest Pál kocséri lakatossegéd 
dél, de onnan semmit sem vihettek el, 
mert a WerthJitn szekrény feltörésével 
nem boldogultak. A két betörőt a rendőr 
ség átadta az ügyészségnek.

— Éjjel a Mezei utcán Tegnap éjjel 
Körte Kovács Gergely VII. t. 215 szám 
alatti lakos egy beteg lovat vezetett haza 
felé. A szegény állat a M-*zei utcán össze 
rsett s ekkor Körte Ktvács ütni verni s 
rugdosni kezdte a biteg állatot, miközben 
olyan káromkodást és orditozást vitt vég
hez, hogy a környék lakóit az utcára cső 
diletle. Körte Kovács ellen a rendőrség 
eljárást indított kihágás miatt

— Csavargó fiú Tegnap a rendőrség 
letartóztatta Magyar Ferenc 14 éves kő 
bányai születésű fiút, aki hely- és foglal 
kozás nélkül Ciavargott a varosban. — A 
kis csavargót visszatoloncolják illetőségi 
helyére.

A Kecskeméti 
Kereskedelmi Iparhitelintézet es Népbank 
tűz és betörésmentes páncélszóhajában 
WT letéti őrizet végett elfogad “M 
arany és ezüst értéktárgyakat, 
értékpapírokat igen márnákéit díjért. 
UB" Előnyös feltételek melíeU folyósít "M 
törlesztéses kölcsönöket 
4 os Billog-levelek alapján. 
1O évtől 50 évig terjedő időre.

A nagyérdemű vevöközönség kecses 
figyelmébe ajánlom a kirakataim
ban megtekinthető, feltűnően 
olcsó árakat. - Tisztelettel: 

Vajda Mihály. 
Világjáró csecsemők. ■ 

Az ünnep utáni hangulatok hoz’ák 
talán azt a nem közönséges kurázsit két 
parányi gyermekben, hogy vonatra ültek 
minden kísérő nélkü1, megszökve szülőik
től — világútra indultak, még pedig — 
vonaton.

Tudósítónk az alábbiakban jelenti 
az esetet:

Tegnapelőtt este a Kecskemétről Ke j 
rekegyházára elit dúlt motoros vonat egyik j 
szakaszában, a jegyvizsgáló kalauz a je 
gyek vizsgálata közben két apró fiúcskára 
akadt, akiknek a vonaton sem a szülei, ; 
sem ismerősük nem u ázott.

A gyermekek egyike négy, a másik , 
j három éves volt

A kalauz természetesen vállalóra fogta, • 
j mit akarnak a vonaton, hová ú.aztiak? A 
; nagyobbik fiú, a 4 éves igen értelmesen ' 

felelt a kalauz kérdésére.
— Pestre utazunk a körösztprp»nk-

i hoz. Hát nem ismeri ?
— Aztán van e jegyetek ¥
— Van há'. de nem adom oda, met’

I elvöszi.
A kalauz most már komolyra fogta ;

1 a dolgot és a nagyobb k fiú zsebét kiku | 
[ tatta, ami nem ment könnyen.

E közben a vonat megérkezett az ;
' Alsópályaudvar állomásra. A kalauz a két
■ szökevény csöppséget átadta a rendőrnek, 1 
' ami ismét nagy küzdelemmel ment, mert : 
i a vonatból ugv kellett őket kiszakítani. ' 
i Mindenáron Pestre akartak útazni abban 

a hiányos öltözetben a kerekegyházi mo 1 
: toroson.

A rendőr azután nagy bajjal beci- ' 
pelte eket késő es'e a központi ő szobába. 
Ott végre sok foggalás után ki vették be
lőlük, hogy Katona István léghajó hintés 
gyermekei a Pista és a Jóska. II <za is 

. vitték őket az aggódó anyának
Megállap toltuk, hogy a világútra

i indult tökmagok még délben eltávozták 
hazulról és az állomáson estefelé elrejtőz- ' 

, tek a kerekegyhízi vonat kocsijának egyik 
szakaszubau.

A felhalmozott raktár miatt 
nagy kiárusítás

Vitéz Gusztáv
posztó . vászon- es divatarú- ; 

nagykereskedésében eladasra kerülnek:
•<T Legjobb minőségű TW 

szőnyegek, szövött-és csipkefüggö
nyök, női es férfi különleges finom 

angolkelmék ruhákra, kabátokra és 
kosztümökra, továbbá az Első Lioni j 
Selyemgyárnak kizárólagos raktára. | 
színes es feketeselymek mélyen le

szállított árakban, te® úgyszintén 
az Első Trieszti Linóleum Gyárnak 

kizárólagos raktára 
Linóleumokból bámulatos olcsó Arak. 

Mosó Cs De 111 nek 
legújabb színek- És m i utakban I 
női rukákra és pongyolákra. 
Nap- és esöernyök 
teljes kiárúsitása, míg a készlet tart.

„Uránia Színház**
vasarnap es hétfőn

Műsor: Gastein fürdő (természeti) — Egy 
szál gyertya (huuoros ) — Le v él hu 11 ás 
sziiies dráma.) — Bandi ka ravasz (bohózat.) 
— Misi bútoiozott szobája (bohózat ) — 
Királynő nyakéke (remek színes színmű ) 
Az előadások kezdete vasarnap délután 

4, 5, 6, 7, 8 es 9 orakor.

KÖZGAZDASÁG

A Triesti általános Biztosító Társulat 
(Assicurazioni Generáli) f. évi április hó 
4 én tartott 80 ik közgyűlésén terjesztet 
tek be az 1911 évi mérlegek. Az előttünk 
fekvő jelentésből látjuk, hogy az 1911 
december 31 én érvényben volt eletbizto 
sitasi tőkeösszegek 1 189 790,207 korona és 
74 fillért tettek ki és az év folyamán be
vett dijak 51,905 357 korona és 81 fillérre 
rúgtak. Az éleibiztositási osztály dijtarta 
léka 24,558 447 kor. 87 fillérről 351 millió 
843 ezer 680 korona 02 fillérre emelkedett. 
Azéletbizlo-itottak osztalékalapja6 987 470 
korona 49 fillért lesz ki. A tűzbiziositási 
ágban, beleértve a lüköiüvegbiztositást, a 
díjbevétel 18 155 625,823 korona biztositási 
Összeg u'án 31 117 251 korona 84 fillér 
volt, miből 10.777 655 korona 29 fillér vi 
szontbiziositasra forditiaiott, úgy, hogy a 
tiszta díjbevétel 20 839 596 korona 55 fil
lérre rúgott és ez összegből 14 714 913 ko 
róna 09 fillér mint díjtartalék minden te
hertől menten jövő évre vitetett át. A jövő 
evekben esedékessé váló dijköteiezvények 
összege 148 108,144 korona 98 fillér A be- 
törésbiztoBitási agban a díjbevétel 1 millió 
494 ezer 546 kor 70 fillérre rúgott, miből 
levonván a viszontbiztosítást, a tiszta díj 
bevétel 816 101 korona 49 fillért telt ki. 
A szállitmAiB biztosítási agban a dijbevé 
tel kitett 5,133 335 korona 29 fillért, mely 
a viszunthiziusiiasok levonása mán 2 millió 
339 ezer 844 kor 58 fillérre rúgott. Karo
kért a társaság 1911 ben 45 723,647 ko
rona 90 fillért és alapítása óta 1.063.798 
ezer 459 korona 33 fillért fizetett ki E 
kártérítési összegből hazánkra 211 795,0->3 
korona 79 fillér esik. A nyereség tartalé
kok közül, melyek összesen 23 957,883 
korona 59 fillérre rúgnak, különösen ki 
emelendők : az alapszabály-szerinti nyere 
ségtartalék, mely 6 804,335 korona 18 fii 
lért tesz ki, az értezpapirok arfolyamin- 
gadozására alakított tartalék, mely az 
idei átutalással együtt 14 962 260 korona 
76 fillérre mg, továbbá felemlítendő a 
160,000 koronára rugó kétes követelések 
tartaléka és az ingatlan tartalék, mely az 
idei á u'alással 2 031 287 korona 65 fillért 
tesz ki. Részvényenként 700 arany frank 
osztalék kerül kifizetésre A társaság ősz 
szes tartalékjai es alapjai, melyek első
rangú értékekben vannak elhelyezve, az 
idei átutalások folytán 392 746 965 korma 
47 fillérről 416 840,622 korona 40 fillérre 
emelkedtek, melyek Következőképp<n van 
nak elhelyezve: 1. Ingatlanok és jelzálog 
követelések 10 703 390 korona 60 fillér. 
2 Életbiztosítási kötvényekre adott köl
csönök 36 489 996 korona 88 fillér. 3 Le 
léteményezett éi l< kp.ipirokra adott kö'csö 
nők 4 961098 korona 36 fillér. 4 Élték 
p p rok 249 564 355 korona 85 filter. 5 
Követelés-k államoknál és tartományok 
nál 19 182014 korona 70 fillér 6 Tárca 
váltók 634457 korona 05 fillér. 7. Kész 
phiz és az intézet követelései a hitelezők 
követeléseinek levonásával 4 305,309 kor. 
81 fllér. Összesen 416 840,622 korona 40 
fillér. Ezen értékekből 82 millió korona 
magyar értékekre esik. Ezen Bizalommal 
arra utalunk, hogy az Assicurazioni Ge 
nerali legújabb leány intézete, a „Minerva” 
általános biztosító részvénytársaság Buda 
pesten a kezességi és óvadék , valamint 
az eltulajdonítás, lopás, hűtlen kezelés és 
sikkasztás ellent biztosítást, nemkülönben 
a versenylovak, telivérek és más értéke
sebb tenyészállatok biztosítását vezette 
be, mint uj ágazatokat hazánkban.
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Köszönetnyilvánítás,
Mindazon rokonok, jóbarátok és is- I 

inerősök, akik felejthetetlen jó férjein teme j 
’ésén megjelentek és részvétükkel mér 
h’tlen nagy fájdalmunkul enyhíteni igye
keztek, fogadják ev úton családom nevében 

hálás köszönetéinél.
Özvegy Biro Elekne.

Anyakönyvi kivonat.
— 1912. áprilii 12 —

Születések Lipéta Mária rk Bíró 
Valéria rk. Oláh Gyula Pál rk. Kulhanek 
Béla rk. Csikós Imre rk.

Halálozások. Milkó Sándorné Nagy 
Rjzália rk 69 éves.

Kihirdettettek. Horváth János rk. 
Tóth Marta rk., Borsodi István rk. Farkas 
Teréz rk.

Eladó szőlő.
Küísö Vágojáras 24 szám alatt, a vasút 
mellett levő 5 hold (ót eves új) bortermő 
gyümölcsös szőlő «latio; értekezhetni Búzás 
János íulajdo ossal, Loso< czv utca 7 új sz.

Kiadó lakás.
3 szoba mellékhely iség'-kkel, üvegezett 
folyosóval, külön udvarral, Fecske-utci 184. j 
számú háznál, a Törvényszék közelében, j 
május 1-ére kiadó; értekezhetni 
IV. kér , Kakas u'c< 466. (új Kazinczy utca I 
19 ) szám alatt Csikay Lajossal. |

Egy szobabútor 53,1 
(elutazás miatti azonnal eladó; értekez
hetni Homoki utca 93. régi szám alatt.

Eladó báz.
IV. tized, Bethlen-körút 13-ik új ; 

számú ház. szabadkézből azonnal eladó; 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonos , 

Gömöry Istvánnál. 4527 j

Eladó szőlő. 5223I 
Körös: hegy 107. szám alatti 1350 Uöl terű- I 

letü szölöbirtokom, mely belterület, nyár1 : 
lakásra alkalmas épülettel, szabad kéz

ből eladó. Dr. Kecskeméti István. 1

Eladó báz.
A Nagycsongrádi es Szolnoki-utca sa- I 

rok 18. (új 20.) számú ház, mely áll 6 j 
szoba, nagy üvegezett folyosóval, cseléd- • 
szoba, konyha, speiz, pince, 6 lóra istálló : 
és színekkel, belső es külső udvarral. ; 
Jövedelmez 800 forintot. Cim a kiadóban. ■

házban.
5296

Bódogll

együtt vagy Sülön is kiadó 
a Csongrádi utca és Tatay-tér sarok ;

gyógyszerész

Eladó ház.
VI. kerület, Csóka-utcza 29. uj számú j 
ház, mely áll: 4 szoba, 3 konyha, 2 1 
kamra es istállóból, szabadkézből eladó; 
értekezni lehet ugyanott a tuidonossal. |

Szentkirályon. 5193 j 
a Kécskei-út mellett fekvő birtokomból 

110 kát. hold I évi szeptember • 
2H-étől több évre haszonbérbe 
kiadó. Tatay Jenő Jókai utca 3. sz.

3—4 jó munkás 52,7 
szobafestő scgoá 
azonnal fölvétetik Gudricza József 
szobafestő és názolÓBesternél. I. szám altit.

Versenytárgyalási hirdetés
a kecskeméti református jogakadémia es főgimnázium építő munkáira.

1. A kecskeméti ref. egyház, mint 
építtető nyilvános versenytárgyalást hirdet 
é« már tető alatt lévő jogakadémia és fő 
gymnasium épületénél még uzükséges kö
vetkező munkálatokra és szállításokra:

XIV. Szobafestő munka A) és B) 
csoport.

XXI. Villamosvilágitás
XXII Jelző, telefon, villamosóra és 

villámhárító berendezés.
2. Ajánlatok az egyes munkanemekre 

külön külön teendők. A szobafestő mun 
káknál az A) és B) csoportokra tett őssz
ájúidat csak akkor vétetik figyelembe, ha 
a vállalkozó az A) és B) csoportra külön 
külön is pályázik.

3. Az árlejtésen résztvehetnek mind
azon iparosok és vállalkozók, akiknek ip»- 
ruk gyakorlására halósági engedélyük van.

4 Az összes munkák oly erővel vég
zendők, — hogy a jogakadémia és fő 
gymnasiurn még f. évi julius hó 1 én rendel 
tetésszerű használatának átadható legyen.

5. Ajánlat csakis a kiadott eredeti 
űrlapokon állítható ki.

6 Az ajánlatok alulírotthoz ezen cím
zéssel: „Ajánlat a kecskeméti ref. jogaka 
démia és foqymnasium epitesere" folyó évi 
április ho 27 ik napjanak délelőtt 11 óráig 
5 pecséttel lezárt sértetlen borítékban a dán 
dók be. Később érkezett, távíró vagy táv
beszélő utján adott vagy utóajánlat el nem 
fogadtatik. Az ajánlat biztosítására a kecs 
keméti ref. egyház pénztáránál készpénzben 
vagy óvadékképes értékpapírban az aján

Építtetők ügyeimébe! S2“ 
Tisztelettel értesítem az építtető közönsé
get, hogy « földrengésnek ellenféllé képes
ségű vasbeton építkezést a legocsobban 
vallatok es epitek. Terveket és költségveté
seket pontosan készítek. Szives megren
deléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel: 

Vigh János épitési vállalkozó, 
VIII ik kerület, Dankó utc* 27. uj szám. 
Iroda: I kerület, Kisfaludy u'c» 28 ik sz.

Kiadó lakás.
IV. kér.. Be hlen-körú' és a Tallája utca 
sarkán újonnan épült 33 sz. háznál 2 nagy 
utcai szoba, előszobával, szSp folyosóval es 
a hozzá lariozó mellékhelyiségekkel, f. évi 
május he I éré kiadó; az udvarban Kitűnő 
ivóvíz: Ugyanezen híznál egv 12 meter 
hosszú borpince azonnal is kiadó. Értekez
hetni a fenti szám alatt. 5283
Pl J ' nefly jókarban levö flyümöl- 
rJHÍlO esős és bortermő szőlő, jó 
JJ1U.UV ]d]<íissa| c|látva ; — továbbá 

használt, de jó ké8Z tetÖfak kisebb és 
nagyobb mennyiségben Olcsón eladok; 
értekezni lehet II. tized, Homoki utca 
39. szám alatt a tulajdonossal. «657

Eladó telek “K
Csongrádi és Temető-utca sarkán. 14 
méter fronttal a Csongrádi-nagy- 
utcára hossza végig, a jelenlegi udvar i 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
épületek vannak rajta ; értekezhetni Óllal i 

Ferenciével. Budapest. Fövámtér 2. sz. 

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Ballószögi dűlőben, a Monostori-ut 

mentén (9— 10. kilométer között) levő 

38 hold szántóföld gazdasági épületek
kel ellátva, f. évi szent Mihály naptol 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni Dékány 
Pál tulajdonossal, III.. lókai útca 32 5288 

egy 13—15 éves leány 
kát, esetleg egy idősebb I 
asszonyt könnyű házi '

foglalkozásra; értekezhetni özv. Szabó 
Pálnéval, Hosszú utca 5. szám. Vas
vári kereskedése mellett. 5289 1

lati összeg 5% a teendő le, ennek letételét 
igazoló nyugta vagy elismervény p *dig 
az ajánlathoz csatolandó.

Magát a bánatpénzt az ajánlathoz 
csatolni nem szabad.

7 Az ajánlatok az 1912 évi április 
hó 30 napján d. u 3 órakor fognak az 
egyház tanácstermében felbontatni. A fel
bontásnál ajánlattevők jelen lehetnek. Az 
ajánlatok közül az építtető egyház tekintet 
nélkül az ajánlati összegre, tetszés szerint 
választhat s ha szükségét látja, új aján 
latot hirdethet. A vállalatba adás iránti 
határozat a versenytárgyalás napjától szá 
mito't 6 héten belül fog meghozatni Az 
ajánlattevők ajánlataikért a jogerős dön 
tesig felelősek.

8 Pályázók kötelezettséget vállalnak 
az iránt, hogy az építkezéshez szükséges 
mindazon anyagokat, melyek hazai forrás
ból beszerezhetők, innen fogjak beszerezni 
és csak hazai munkaerőt fognak alkalmazni.

9. A szerződés és mellékleteinek bé- 
lyegköltséveit vállalkozók tartoznak viselni.

10 Űrlapok, vállalati általános, rész 
letes es kü'öileges feltételek (1 féliv 30 
fillér) úgy a kecskeméti ref. egyház pénz 
táránál, mint Mende Valér tervező építész 
irodájában (I Mészöly utca 6 Budapest) 
szerezhetők.

11. A szükséges feivilágosi'ásokat 
szintén tervező építész adja meg, hétköz 
napokon d. e. 11—12 óra között.

Kelt Kecskeméten, 1912. április 13.
Az egyhaztanács elnöksége

Egv laHsíui.uu (jmak vagy hölgynek 
teljes ellátással azonnal kiadó Hl. kerü
let, Jókai-utca 17. szám alatt. 5230

Eladó föld.
Tál fájában, C sornák Gábor és Csendes 
Sándor szomszédságában lévő 9 és fél 
hold kitűnő szántóföld és ka
száló, tanyával, istállóval es jó bővizű 
kúttal ellátva kiadó vagv kedvező fize 
tési feltételek mellett eladó; értekezni 
lehet. III. kerület, Mihó u ci 2 sz. alatt, 
Madocs István tulajdonossal 5314

Vendéglő eladás.53 2
A Beke-féle vendéglő házzal együtt 
és mindennemű felszerelésével eladó.

Kiadó üzlethelyiség.
Kéttemplom-közben a Orosz Ig- 
nácz felt- iisztüzlethelyisege május I re kiadó ; 
tudakozódhatni Leitner Hermán divatárúsnái 
Kéltemp'om-közben 5308
Kiadó 2 szobás udvari lakás.
Két szoba, előszoba, konyha, sp»iz és fás 
kamrával egy ü t május I éré kiadó ; érte
kezhetni Tóth Mihály katona-szabó üzleté 
ben, Dobó Is'ván-u c-* 3 szám. 5307

szorgaunas kerenkedőnogéd 
azonnali alkalmazást nyer 
Benkö István divatáru ke

reskedésében, hol 2 tanuló is felvetetik.

Egy csinosan bútorozott “ 
külön bejáratú szoba egy úr részére 
azonnal kiadó Szabadság tér 1. szám, 
II. emelet, 3 ajtószám, a Kecskeméti 
Takarékpénztár Egyesület palotájában.

jóforgalmú főszer- 
üzlet árú- és beren
dezéssel együtt eladó.

Cím megtudható) a kiadóhivatalban j

Egy jó karban levő 6-os számú 
cséplögarnitura azonnal eladó. IV. 
tized. Kazinczy-utca II. szám alatt.
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Halálesetre 3000 koronát kap, ha 
szüleit, vagy rokonait bebiztosítja, 80 éven korig bárkit lehet tudta nélkül 
s beíratni, orvosi vizsgálat nit cs, tagsági dij 12 korona évente 

es csekély haláleseti járulék. — Felvilágosítással díjtalanul szolgál:

Papp Zsigmond
tized,Vasarinagy-utca 219

Uj beosztás Gáspár András-utca 12 szám-

Parczellázás!
Kecskemét th. város tulajdonát 

képezett 13£&x*£i,cs»puszta 
1200 öles holdanként, rend
kívüli mérsékelt áron eladó.

A birtok szántónak, retnek. 
kaszálónak, járásnak és sző
lőnek alkalmas.

Fizetési feltételek: Vételkor I0. 
birtokbalepes alkalmával további I5, 
a meg fenmaradó 75° „ megallapodas 
szerint. Fenmaradó vételári összeg
nek kamata igen mérsékelt.

Vetelári százalékon kívül vevőnek 
kiadasa nincs. Utak ingyen adatnak 
használatra A vevőket egymással 
szemben semmi néven nevezendő 
egyetemleges kötelezettség nem tér 
heli. — Birtokbalépés megállapo
dástól függ.

A birtok barmikor megtekinthető 
ahol az alkalmazott erdesz a venni 
szándékozónak a birtokot megmu
tatja.

Venni szándékozok Fehér La
josnál (Rakóczi-ut 24. sz) minden 
felvilágosítást megkaphatnak, ahol 
s a vetel megköthető. jU7

Eladó 
az Izsáki-uton levő Pentek-fele 
korcsmaberendezes kuglipálya fel
szereléssel együtt.
Eladc földbirtok.

BorbaSOn, Schwartz Dávid Nagy
kőrös felőli szomszédságában 5*/» ho d 
kitűnő minőségű szántóföld örökáron 
eladd. Értekezhetni Nagykörösön SzŰCS 
Mináiy kovacsmester tulajdonossal. V. 
kerület, 292. szám alatt 5277

Keresünk 
nyersolajmotorhoz értő mun
kást, f itwlepünkre favágáshoz 
(balta cs fűrészhez) az illető szabad la
kást es fűtést is kap. jó bizonyítványok
kal rendelkező pályázók jelentkezhetnek 
Fülöp és Társa cégűéi. Kisvásári 
utca 10. szám alatt. 5274

Eladó háztelek.
VI. tized, Feher-utca 70. fúj 1 j s . alatt 
k-\ö hazteiek azonnal eladó; értekezni 
lehet ugyanott Tormassy György 
tulajdonossal. 5275
Kiadó, esetlegeladó földbirtok.

Törökfaiban, kisma'.koi úioti, >t vírus
tól 9 kilótnéterrp, Faz-kas László szom- 
Hz- d'áu-'ban 4 hold kitűnő minőségű szán
tóföld, .óbb évr- haszonbérbe kiadó, esetleg 
örökaion eladó; értekezni lehet Varga Mi
hály tulajdonossal Nyir-puszlán, a henei 
úton 12 ik kilométernél levő Janei István 
birtokati. 5267

Máíiahegvi szőlő eladás. 
A nagytemplomtól 3 kilóméterre 3 es 
fel hold jól termő szőlő, nagytermésű 
nemes gyümölcsfákkal, 10,000 koronáért 
eladó. Dr. Végh László, Tanácsadó , 
Segítő e8 Vedöirodája. Vásári-nagy-útca 

105. szám alatt. 47go 1

i 311, 312, 352, 4C9, 429/vgh. 1912 szám.

Árverési hirdetmény.
i Alulírott kiküldött bírósági végrehajtó ezennel
I közzé teszi, hogy a kecskeméti kir törvényszéknek 1912. 
( V. 650. a budapesti kir. kereskedelmi es váltó törvény

széknek 1912 V. Ie875, a kecskeméti kir törvényzzék-
■ nek 1908. évi 12573. és 12574, 1908. évi 2! 04 és 2298. 
i és 1911. évi 7406. számú végzéseivel dr Donét József 
; ügyvéd áltál képviselt, farkas János, dr. Forbát Tivadar 
I ügyvéd áltál képviselt Magyar Bank és Kereskedelmi Rt., 
I Szántó Gyula ügyvéd áltál képviselt Deutsch Ödön és
i Steiner Farkas és Györffy Balazs ügyvéd áltál képviselt, 
í Kiss Gyula felperesek részére alperes ellen 5800 kor., 

1208 kor. 40 fill., 6000 kor, 20ÖO kor. es 4895 kor kö
vetelés és ar. erejéig elrendelt kielégítési cégrehajtas foly
tan lefoglalt és 110’0 koronára becsült ingóságokra az 
1912 V. 198/2,220/2, 399/1, 1908. V. 2304'6 7,1911.

. V. 1569'7. jarasbirósági sz végzéssel az árverés elrendel- 
| tetvén, annak felülfoglaltati k részére is, amennyiben azok 
i törvények zálogjogot nyeltek volna Kecskeméten, alperes■ lakasau Liliom utca ... hazban leendő megtartására ha- . tarnapul 1912 évi április ho 27-lk uapjín d. o. 2

orajara tűzetik ki, mikor a biróilag lefoglalt góz es cséplő- 
I gépek, szerszámok, lovak, különféle gépek es egyébb 
i ingóságok legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés mellett, 
; szükség esetén becsaron alul is elfognak adatni.
I Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő ingó-
I sagok vételárából a végrehajtó követeleset megelőző 
, kielégítőiéhez tartanak jogot, amennyiben részükre tag- 
‘ lalások korábban eszközöltettek volna és ez a végrehajtási 
| jegyzőkönyvből ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket 
‘ az árverés megkezdéséig alulirt kiküldöttnél vagy irasban 
i vagy pedig szóval bejelenteni tartoznak.

A törvényes határidő a hirdetménynek a hirosag
1 tábláján kifüggesztését követő naptól szamittatik. 

Kecskeméten, 1912. évi április hó 6. napján. 
ELEK JÓZSEF 

kir. bir. végrehajtó.

Eladó szőlő.
; Urreten. K>tion>i Hiepi állomás ni-llei!, 

hold /-“.-iroait .évii szőlő és gyümölcsös 
j eladó V.iti rnjirt ké- kú:, l> -kas, pince es 

is* álló; uv.vitnotl óbor van eladó Erié-
; kezh-i. i Vizkelethy utca 4 szám 5190

Eladó tenyészkanok.
Tőrei Tóth József tiszavárkonyi 

mangolicza tenyészetéből hat darab 
különböző idejű, törzskönyvezett, 
számfeletti tenyészkan eladó Érte
kezni lehet III. tized, Jókai-utca 6-ik 
szám alatt, az eladóval.
11981 tk. 1911. szám.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék, mint telekkönyvi 

I hatosag közhírré teszi, hogy a K-ctkemít, Központi in- 
í rApenr'dr végrehajtatonak ' ád/.i l-tran és neje Kürti 
J Juliánná végrehajtást szenvedettek elleni 770UO korona 

tóke cs jár -hol álló követelése kielégítése végett
1 a kecskémet: 2044. sz betétben A -j- 1 sorsz.

a. foglalt és 8400 kor. becsértékü,

, sorsz. a. foglaltéi 18678 kot. becsértékü,
III. a kecskeméti 9929 sz. betétben A. + 1 sorsz

I a. foglalt és 4800 kor. becsértékü,
IV. a kecskeméti 34(0. sz betétben A 4- 1. sorsi.

; a. foglalt és 8100 kor. beceérértékü és
V. a kecskeméti 6225. sz betétben A. -j- 1. sorsz

1 a. foglalt és 2263 korona becsértékü s fenti végrehajtást 
I szenvedettek nevén álló ingatlanokra még pedig az ezen 
í utóbbi 6225. szám . betétbem ingatlanra a csatlakozó- 
i nak vett ecskeméti Jelzalog-Bane Rt-nak Csáki István 

végrehajtást szenvedő elleni 3000 kor. tőke és jár-hol 
I .illő követelése kielégítése végett is a bírói árverést el 
: rendelte cs hogy az 1912 évi májas hó 1-sö napján 

d 8 10 orakor ezen kir. tszék. 1. sz hiv. helyiségé-

I a hivatalos ras alatt a telekkönyvi hatóságnál, valamint 
i Kecskemét th városházánál megtekinthető feltételek mel

lett eladatni fog úgy azonban, hogy az ingatlanok a 
Vn. 16. §-a érteimében a kikiáltási ar kétharmadánál ala
csonyabb áron el nem adható.

Az arverelők a kir. kincstár kivételével, mely 
bánatpénzt ieteoní nem köteles, Vn. 21. §. tartoznak a 
becsar 10*/,-át készpénzben, vagy ovadékképes érték
papírokban a kiküldött kezéhez bánatpénzül előre letenni. 

Kecskemét, 1911. deczember ho 29-én.
A kir. törvényszék tlkvi. osztálya. 1

I

Jöforgalmn korcsma- 
épület, fö helyen, sok szép szobával. eladó 
vagy kiadó. Megvehető 7000 koronával. 
Évi bér: 1000 korona Két korcsma beren
dezés — darabonként ís — eladó Tanacs 
adó , Segítő es Vedöiroda. Vásári nagy u ca

A Tőrei Tóth József 
kecskeméti földbir
tokos altat feltalált

JicW Koclii Ilin
?- ——

' r' Lretiirt' snvr.g 

t szölömoly t feltétlenül elpusztítja

szölömoly es gyümölcs
1 í róíjir

Az anyag szilárd állapotban kerül forgalc 
kg anyag 25 liter vízben feloldva a ko: 
hasznait permetezővel a szőlő virágzása idején egy
szer permetezendő. Hatása elmaradhatatlan. 

Ara: kiiogrammonk?nt 4 torom 
F.gy kilogramm 400 négyszögöl szőlőre elegendő. 
Megrendelhető az ar előleges beküldése vagy után
vétel mellett a Tóth-fele Kocitiliin szölömoly as 
gyümölcsféregirtóanyaggyar központi irodájában 
Budapest, VI. kerület Ötvös utca 14 sz

-gy

Kiadó ház.
I Citrom szigeten egy 4 szoba, konyha, 
I két kamra, nagy üvegfolyosó, nagy 
l pince, 4 lóra való istálló, szép kert es 
■ külön udvarral biró sarokház, május I re 

bérbe kiadó; bővebbet Attila utca 1. sz. a. 

Legolcsóbb kölcsön 
. Magyarországon és Ausztriában 10 évtői 
j 65 évig. Cserélje be adósságát, vegyen föld 
i birtokot: minden 100 korona véteiárból 75 

koronát a bank fizet, vevőcstk 25 koronát. 
Dr Vegh László tanácsadó , segítő- es vedö 
irodája K« csketnelei,, Vásári nagy ú 5020

Eladó ház és föld.
: II. tized, Vágó tér 230. számú ház rn-ly- 
; ben van 5 rendbeli lakás, mellékhelyisé 
i gekkel és ku.tal ellátva, továbbá Szarkán 

bán 102 sz. alatt, Mészáros János >zom
i szédságaban 9 hold szántó föld, melyből 

1 hold gyümölcsös bortermő szőlő tanya 
épületekkel ellátva, kedvező fizetési folté 
telekkel eladó; értekezhet! i Nyilas László 
tulajdonossal a helyszínen. 5957

1 larisuya kötészetemben 
elfogadok bármily javítást. — készítek uj 
selyem es azsur harisnyát, talpalast és feje 
lest is olcso árért teljesítek. Kérve a a. é 
közönség szives pártfogását. — Tisztelettel : 
Junger Bélánó, Losonczy-utcza 5. szám.

Reis^mann Márton
épület es mülakatos, vasszerkezeti műhelye. 
V. kerület. Bercsényi (Tehén-utca) 18.

Elvállal és készít 
mindenféle epület- és vasszerkezeti 
munkákat kapuvasalásokat, sirrácsokat. 
kerte8Z vedreket, mindennemű javítá
sokat, valamint kút- és vizvezetekfel 
szereléseket a legjutanyosabb arban.
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Teie'on 122 Termény és lisztraktár I T»i.foni22 • 
1 isztflvttel értesítem a n. é. közönséget, hogy kedvező kötéseim révén leszállítottam « 
a legfinomabb hengermalmi 0 ás lisztet 5 kilogramm vételnél 34 fillérré, • 
melynek elsőrendű minőségéért szavatolok; ajánlom, hogy minden háziasszony • 
használja fel ezen alkalmat és győződjön meg lisztem kitűnő minőségéről. Ugyan I 
csak raktáron tartok mindenféle terményárút; naponk frissen őrölt I 
darákat, mit legjutányosabb napi áron adok, — a konkurenciával össze sem I 
kaii'x KHZdaközönségnek különösen felhívom ti. figyelmét vetömagvainira: I 
bükköny, zab, here, répamag stb., melyek csiraképessegeert szavatolok. J

Dfenes Gábor, Arany Janos-utca, régi itcéspiac.: 
Ugyanitt eladó egy alig hasznait homokfu o és egy uj federes teher kocsi. • 
Május 1 éré kiadó a dr. Zombory László által bérelt ügyvédi irodahelyiség külön bejárattal •

Űzletátalakitás miatt 
a raktáron levő árukat, úgymint: 
arany férfi-es női láncok, órák fülbe
valók. ékszerek, gyűrűk zseb-, inga- 

és faliórákat ~"WQ 
minden elfogadható árban kiárusítom. 

Goldmann Ferenc órás 
Vásári utca. PB" Városi bérpalotában. 

Kéretik a címre ügyelni!

Háttá Károly 
villamos szerelő (elektrotechnikus) 
Kecskemét, VII. László Károly utcza 8 

k/ff Költsegvetei díjtalan
Részit erős és gyenge áramú vezetéke
ket, úgymint villamos világítás, villamos 
motorok, csillárok, házi csengők és házi 
telephonok felszerelését jótállás mellett, 
úgyszintén javítások gyors és pontos 
elkészítését, — jutányos árakon, 

ugyanott egy fiú tanulóul felvétetik.

500 koronát, 
esetleg ezer korona tiszteletdijat adok 
annak, ki egy józan életű, óvadék kepes, 
volt pénzintézeti pénztárnokot, bármi

lyen megfelelő álláshoz juttat. Szives 
megkereséseket >bÍztOSjÖVÖ< jelige 
alatt a kiadóhivatalba kérek. 5242

Eladó ház és szőlő.
Budat-kis utca 22. számú ház; továbbá a 
^dana-hegyben. Szabó Sándor szőlője mel
lett levő 1021 négyszögöl jó bortermő szőlő 
örökáron eladó; esetleg bérbeadó, érte
kezhetni Vágó fajossal, a fenti sz. a. 5149

Péczely Gyula
kárpitos és díszítő, V.. Fehér utca 26. sz. !

Értesíti a nagyérdemű közönséget, | 
hogy a mai napon kárpitos- és dl- . 
szitöműhelyt nyitott Elvállal egy- i 
szerű munkától a legfinomabb kivitelig, 
úgy mint; angol bőrgarnitúrákat, szalonokat, 
úri és ebedlö kárpitos bútorokat és függő | 
nyöket modern kivitelben, a legjutányosabb 1 
árak mellett Levelező lap megkeresésre 1 
azonnal megjelenik 5214

Eladó szőlő.
Mária hegyben, budai utón, a várostól 2 és 
fél kilométerre I hold 347 négyszögöl bor
termő gyümölcsös szőlő eladó: értekezhetni 
a tulajdonos Hejjas Ferenccel, 111. tized, 
Munkácsy utca 8 (régi 100) sz. a. 5155

Szépen bútorozott » 
szoba külön bejárattal, villanyvilá
gítással. május elsejétől berbe kiadó
VI. kér., Bánk-bán-utca 12 sz. alatt. 
Értekezhetni ugyanezen utca 50. sz. alatt. 

Eladó báz és szőlő.
V. kerület, Vakbotthvány u'ctB. szám I 

alatti húz, — Kisfáiban, közvetlen ■ 
a vasúti megállónál 4 hold területű, j 
kitűnő karban levő gyümölcsös és j 
bortermő szőlő, a hozzátartozó cse 
repes épület óh kúttal szabadkézből 
eladó ; ér.ekezni lehel lent nevezett ház t 
nál, a tulajdonossal. 5175 ]

Kiadó lakások. *”s
III. tized, Mária útca 15. szám alatt egy j 

három szobás lakas. üvegezett folyó- . 
sóval, 250 — 300 hektóliter bornak való ! 
jó pincével és mellékhelyiségekkel, to i 

vábbá egy két 8Z0bá8 lakas mellék- 
helyiségekkel, május ho 1 éré kiadó.

Beregszászi örökösök tu
I13Z. lajdonát képezd Bethlen- 

varos, Halat-utca o. sz. 
alatti ház, mely áll 5 szoba, 4 konyha, 
3 kamra, 1 speizból, jó kúttal, tágas 

udvarral es kerttel ellátva, Szabadkézből 
eladó; értekezhetni Bethlen város, Beth
len körút 37. szám alatt. Beregszászi 
Zsigmonddal. 5076

Eladó szőiőbirtok.
Csaktomyai-dülöben, a vasút 
m e n t é n, közel az állomáshoz 1664 
négyszögöl jó karban lévő csemege 
gyümölcsfás termő szőlő, és Rákóczi- 
város 25. szám alatti ház eladó ; érte
kezhetni ugyanott a házban Kovács 
Sándor tímár mesterrel vagy Csóka
utca 61. szám alatt, Sebedics Lajos 

késes-mesternével. 5237

» Mária-városban, a köves 
j|Z út mellett. Szalag útca 2. 

Új számú ház. mely gaz
dálkodónak vagy nagyiparosnak igen 

alkalmas, eladó; ugyanott egy üres la
kás azonnal kiadó; értekezni lehet a 
tulajdonossal ugyanott vasárnaponként.

Kiadó lakás.
Folyóka utcza 90. szám alatti házban 

egy Iaká8, mely áll 2 szoba, konyha, 
speizból, villanyvilágítással, folyó évi 

május elsejére kiadó; értekezni lehet 
Schrötter Béla lakatosmesternél. 5287

Egy kisebbfajta füszerüzletbe való

Értekezni lehet Gonda Izidornál.
Idősebb kereskedő segéd

azonnal fölvétetik

Szigeti Adolf iüszeriízletében,
Vásári utca. 5271

Akácfa szőlőkaró.
10,000 darab I50 centiméter és 

6000 darab bujtás karó olcsón eladó 
Voelker-telepen 164 szám alatt Né
meth Jánosnál. S19i

Telep;
Szent István város

Telefon: 231. Fülöp és Társa
tűzifa, poroszszén, koksz és építési cikkek kereskedése Kecskeméten.
A méiyentiszielt közönség és a t épilővállalkozok szives fittyeimébe ajánljuk, hogy 
nálunk legolcsóbban beszerezhető mindenféle épitési czlkk, 
úgymint: mész, cement, képér, gipsz, a legszebb kivitelű zsolnai 
czementlapok, stukaturnad, Kátranytetc lemez stb.. 
un szintén a legxdoióbban szállítunk mindenféle tüzelő anyagokat is. 
Nagy kötéseink folytán mész: és o ement waggon 
vételnél rendkívüli jutányos árl>ail kapható. 
A megrendeléseket rögtön házhoz —a 
szállítjuk. - Vágjunk tisztelettel: ** UlOp CS 1 EPSE. SsU

Nagy Mihály szőlőbirtokosnál 
X. tized, 50. sz. alatt őszi szedesd, 
fajtiszta sima szölövesszök: 
Rizling, Kövidinka, Mirkovács, Mézes- 
feher. finom csemege és sargalugas 
fajok beszerezhetők, — ugyanott 
valódi törköly- és ó-barack- 
IOT pálinka van eladó.

Eladó föld.
Nyíri dűlőben, a 7 ik kilométernél, 14 és 
fél hold szántóföld jó tanyaspületek kel el
látva — kedvező feltételekkel eladó; érte 
kezbetni V. tized, Rákóczi-körút 1. szám 
alatt, Tormási György tulajdonossal. 5188

Borkimérés.
Kitűnő jó kadarka boromat
literenként OS fillérért kimérem.

Szigeti János,
III. k., Lejtő utca 323. (új Báthory útca 4 ,) 
Bz.abócéh ház mellett,Szalai féle házamban

Eladó szóló. ,m
Szarkáiban Helényháza mellett a Rigó sző
lőkből 2 hold 50 □ öl területű jókarban 
lévő gyümölciös bortermő szőlő — kedvező 
fizetési feltételekkel — szabadkézből eladó, 
értekezhetni a tulajdonossal, VI kerület, 
Erkel utca 3 (régi Nyereg utca 63 sz. alatt.

Földbirtokát
gém az eladással. Biztos vevőim vannak, 
kiknek én adom a pénzt. Eladónak semmi 
dolga, semmi gondja, semmi izgalma; csak 
zsebre vágja a tisztességes vételárat. Dr. 
Vegh László tanácsadó, Kecskemét, Vásári- 
nagy utca 105. szám. 5019

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Aczel Szabó János tulajdonát képező 

Jászkerekegyházán lévő 112 hold szántó 
I és kaszáló föld, gazdasági épületekkel 

egjütt, 1912 évi sztp ember 29 töl kezdő 
dőleg több évre haszonbérbe kiadó. — 
ugyanott 15 öl akácfa és 2,000 kéve akác ■ 
farözse eladó ; értekezni lehet a megbízott 
Tóth Jánossal, Kisfaludy utca 20. 
szám alatt. 4764

Szálfa eladás.
Kerítés oszlopoknak és lugas ka
róknak alkalmas szálfák eladók. 
Tompa Mihály utca 4. szám (III. 
kerület, Könyök utca 2. régi. 4702

Központi főelárusitó hely: 
\7’ásárl-2«ls--.-.tca vu* 1O. 

Telefon: 230.
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KELLERMANN BERNAT

Electrotecbnikaies 
Galvanoplasztikai 

iparmüh -Ivei Kecskeméten, Lutheránus bérpalota udvariban. 
Több aranyeremmal kitüntetve Tetefonszám 67 Villamos motorok gyári raktára. ; --iWTnrffamrwTTi'iTiMwm'1 iHuiixmíii—awri. .m . •xít.
Tisztelettel tudatom, hogy egy modern galvanoplasztikai iparműhelyt rendeztem be, mely lehetővé teszi, 
hogy a fémarúcikkek, ipari miiárúk a legtökéletesebb csiszoltsággal ée fényezetteéggel kenilhes- I 
seriek forgalomba W Elvállalok különféle ssi-ütárg-yalc, szocrok. tta.rS.clr, orvosi I 
műszerek, e'.’ceszltSzzölc, csilláréit stc •zti.stözését, nlckelezését, I 
cccláálását, vörösréz, sárgaréz stt. szircelrre való g-a.l-va.nirázását. 
Csillárok gyári áron és raktáron. IW Villany világítási l 
berendezések rendkívüli olcsó áron eszközöltetnek!

Gyümölcsfa hernyók 
ésfergek legbiztosabb irtására

tntlylj.il IGO liter vízhez 2 kiló veendő.
Egészséges, szép gyümölcsöt csakis fenti ezer 
használata mellett lehet beérlelni
100 liter elkészített pe> metezö anyag

4 kor 40 fillérbe kerül
Kapható:

Vojtete és Weisznái Aradon.

Eladó 
szőlőn

VI a f|A a kerekegyház! vasúti állomás
EllAUU tol körülbelül fel órányin. 61 
kát. holdnyi területű ingatlan 
1200 □ öles magyar holdanként 250 koro 
naert Az iouatlant 10 000 korona amorii- 
sátiós kölcsön terheli és ezenfelül a vevők
nek csak 6000 koronát kell kés. pénzben 
kifizetni és a vételár többi részét eladó az 
ingatlanon kölcsönkeppen rajta hagyja 5 
’/s°/o os kamatláb mellett 3 évig. Tuda 
kozódr.i 'ehet dr. Oonath József ü t v véd iro 
dijában, BsniczkiFerencz u ca(r?gi Aradi

5257

Nyaralóhelynek alkal
mas, — igen jókarban 
levő fel hold gyümöl
csös szóló, a Daióczi- 
közön, pormentes he
lyen, Katona Zsigmond 

gyógyszerész szomszédságában, szabad
kézből eiado Továbbá gyümölcspako- 
lásra alkalmas udvar színekkel együtt 
kiadó; — értekezhetni Katona József 
gyógyszeresszel, Csongrádi utca 20. íjj

Eladó nyaraló-telkek
Czollner közben levő szőlőmet egészben 
vagy részletekben eladom. A városhoz 
való közelségénél fogva nyaraló-telek
nek a legalkalmasabb. Özv. Steíner 
Mihalyne. (Felvilágosítást ad dr. Fodor 
Sándor ügyvéd.) i25i

Eladó szőlő.
Kisfalban, a vasúti állomás közelében, 20 
kát hold kitűnő minőségű szőlő egeszben vagy 
részletekben eladó; értekezni lehet Kölesei 
u'i-a 4. szirn alatt, a tulajdonossal 5248

Eladó földbirtok.
Jászkerekegyházán, -< Lmgó-féle 
földből 55 kát. hold jo minőségű szántó 
föld, mely bő: 4 hold kitűnő bortermő szőlő, 
jó gazdasági épületekkel ellátva szabad 
kézből eladó; értekezhetni ugyanott 
Nagy Pál u ajdonossal. 5246

Eladó szőlő.
Szarkás alsó részén, Gubacsi Menyhért 
szomszédságában, 81. szám alatt 4 és fél 
hold új öhetésű jó bortermő gyümölcsös 
szőlő, tanyaépületükkel ellátva eladó ; érte- 
kezh -tni ugyanott Magyar Imre 
tulajdonossal 5247

Házi koszt
0lC80 es ízletes — úgy kihordásra, mint 
helyben elfogyasztva — kapható: Trom
bita utca 3 szám alatt. József gőzmalom 
berepületében. 5168

BienssáJjJános
szita, rosta és sodronyfonatkészitö

Kecskeméten, Mezei-utca 12. szám. 
íftéT Ajánlja TB1

: a legjobb anyagból, mindenféle magasság
1 bán készítendő drótkerítéseit, a kivánal

maknak megfelelően. — Acél tüskés dro 
tót a legolcsóbb árban Rabitz szövet, kavics, 
föld ■ b szén athanyö rosták állandóan rak 
táron Jo, szolid és pontos kiszolgálás

Értesítés!
SBT Uj építkezési módszer m 
szerint epit és vállal legolcsóbban

D. Kovács Béla :
építési vállalkozó, 2. kerület, Hosszá utca 235. 

Eladó esetleg kiadó földbirtok.
Szentkirályon, Jak abházi 

Bánd 0 r szomszédságában levő 51 hold 
szántó • s kaszáló jó tanyaépületek 
kei ellátva, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó, esetleg szent-Mihály nap 
tói haszonbérbe kiadó; érteke/, 
hetni özv. Szabó Lászlóné tulaj
donossal, Vili ik kerület, 181 szám alatt, 
Nagykörösön. 5240 |
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Eredeti, legmegbízhatóbb angol, francia, német és magyar 
termelőktől eredő gazdasági-, konyhakerti- és virág- 

=MAGVAKÉ 
nagyban és kiesinybeni eladása

GYENES S. és FIAINÁL Kecskeméten.
Árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentesen küld.

D. Kovács Lajos 
kárpitos ipartelepe Kecskeméten 
Hosszú utca 235 uj sz. és Széchenyi-körút. 

Nagyban es kicsinyben 
állandó nagy raktár a legjobb díványokban 
plüss , szövet és bársonyhuzattal.— Min- 

I dennemü e szakmába vágó javításokat és 
I alakításokat jutányos arban elvállal. 4874

Kiadó lakás.
Daróczy közben, Tassy Pál és Kiss Fe
renc szomszédságában egy lakas, nv ly 
áll 3 szoba, konyha, speiz, üvegezett 
veranda, szép virágos kert, sertéshizlaló, 
bekerített baromfiudvarral, I évi rnajus 

elsejére kiadó akár eves lakásul, akár 
nyaralónak. értekezni lehet ugyanott.

Városföldön 19 hold fold eladó.
Mind tisztabúza termő, feltűnő szép, 

takaros tanyás birtok, már 8000 koro
nával megvehető; doktor Vegh László, ta
nácsadó , Segítő es Vedöirodája Vásári- 
nagy utca 105 szám. 5221

Eladó földbirtok.
Talfájában, a vacsi dűlőben, 99. 

szám alatt, a várostól 8 kilómé’erro levő 
mintegy 19 hold kitűnő szántó
földje tanyaépületekkel el látva, eladó} 
értekezhetni Tormási István tulaj
donossal IV. tized, 0< utca 1 szám alatt, 
vasárnapokon a délelőtti órákban. 5232 
Kiszolgáló kerestetik magános úrhoz.

Kiszolgálásért kap egy csinos szoba, 
konyha és kamrából álló lakás' Gyermek 
télén házaspár előnyben részesül. Jelent
kezni lehet délután 2—4 óráig. III. kér., 
Erdőéi Imre u'ca 4. sz. alatt, az udvari 
lakásban. (Régi Iskola-u'ca) a piaristák 
rendháza mellett. 5244
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Nyomtatott ac Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912
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